
Башкортостан РеспубликаЪы 
Мэсетле районы муниципаль районы  

Оло ЬГктамак ауылы 
Бапгкорт гимназия 

муниципаль бюджет дейем белем

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение Башкирская гимназия 

с. Болыиеустьикинское муниципального района 
Мечетлинский район 

Республики Башкортостан

452550, Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Болыиеустьикинское, ул. Молодежная, 8 
E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73, 2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

18 Октябрь 2018г №217 18 Октября 2018г

«О дополнительных мерах обеспечении безопасности 
в МОБУ Башкирская гимназия с. Болыиеустьикинское»

На основании Постановления главы Администрации муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан № 782 от 28.09.2018 
г., приказа Мечетлинского РОО № 299 от 17.10.2018 года о проведении плана 
мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма среди 
обучающихся на 2018-2019 учебный год, с целью обеспечения безопасности 
воспитанников, обучающихся и работников в образовательных учреждениях 
во время их трудовой и учебной деятельности, реализации требований 
законодательных и иных нормативных актов в области обеспечения 
безопасности образовательных учреждений,

1. Хакимову Р.С., заместителю директора по АХЧ:
- обеспечить рабочее состояние средств связи, противопожарного 

оборудования (АПС, АПК «Стрелец-Мониторинг»), огнетушителей, 
кнопок экстренного вызова, систем видеонаблюдения;

- проверить исправность электрооборудования, электропроводок, 
ограждения территории образовательного учреждения, строений и 
конструкций, путей эвакуации;

- обеспечить контроль за пропускным режимом в гимназии, осмотр 
территории и здания ОУ на предмет обнаружения подозрительных 
предметов.

2. Коженковой В.В., заместителю директора по ВР:
- организовать проведение профилактических мероприятий с 

обучающимися, воспитанниками и работниками гимназии;
- исключить присутствия посторонних лиц в гимназии стоянки 

посторонних транспортных средств на территории и в близи гимназии;
- провести анализ занятости обучающихся в свободное от учебы время, 

работу школьных,.кружков и посещаемость их обучающимися.
3. Манаеву 3.3., инженеру по ОТ и ТБ, классным руководителям провести 

инструктажи, практические занятия беседы, классные часы по технике 
безопасности с воспитанниками, обучающимися и работниками ОУ: о 
личной безопасности и окружающих, опасностях нахождения в близи 
водоемов, правилах безопасного поведения на дорогах и поведения в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций (террористического акта),

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:Bolsh2@mail.ru


об ответственности причинения вреда и здоровья окружающим, о 
заведомо ложных сообщениях, об акте терроризма, обеспечить рабочее 
состояние автобуса гимназии;

4. Насибуллину И.Т., водителю автобуса гимназии:
- обеспечить безопасную перевозку обучающихся на исправном 

школьном автотранспорте (прошедший технический осмотр), строгое 
соблюдение скоростного режима (60 км/ч), сопровождение взрослых 
(из числа родителей (законных представителей) или учителей), 
исправное состояние тахографа, ГЛОНАСС.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Абубакирова З.Х.

Манаев 3.3.

Хакимов Р.С.

С приказом ознакомлен

Коженкова В.В.

Насибуллин И.Т.


